Edição 077 – Quinta - Feira, 25 de Abril de 2024                Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 077 – Quinta– Feira 24 de Abril de 2024

PORTARIA Nº 218/2024

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere o
art.74 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Portaria nº 203-
2024, que concedeu licença para
tratamento de saúde à servidora Aida
Tavares de Paula, por um período de
17 (dezessete) dias, a contar de
10.04.2024;

CONSIDERANDO o resultado de
perícia médica realizada na servidora
em 24.04.2024;

RESOLVE

Art. 1º Determinar o encerramento da
licença para tratamento de saúde
concedida à servidora Aida Tavares de
Paula, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para o dia 16.04.2024,
devendo, após esta data, retornar às suas
atividades.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 16.04.2024.

REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 25 de abril de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço

Secretário de Governo

Publicada no Saguão de entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 25 de abril de
2024._____________  José Maurício do
Carmo Lourenço - Secretário de Governo.

PORTARIA Nº 219/2024

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 175-
2024, que concedeu licença para
tratamento de saúde ao servidor João
Maurício Moreira, por um período de
60 (sessenta) dias, contada a partir
de 15.03.2024;

CONSIDERANDO a comunicação de
decisão de perícia médica realizada
na servidora em 24.04.2024;

RESOLVE

Art. 1º Confirmar o encerramento da
licença para tratamento de saúde do
servidor João Maurício Moreira, ocupante
do cargo de Conservador de Estradas e
Logradouros, para o dia 13.05.2024,
devendo, após esta data, retornar às suas
atividades.

Parágrafo Único De acordo com o
resultado do exame pericial, o servidor
deverá evitar atividades que exijam
esforço físico e carregamento de peso
como encher caçambas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 29.03.2024.

REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 25 de abril de 2024.

Washington Luis Gravina Texeira
Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço
Secretário de Governo

Publicada no Saguão de entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 25 de abril de
2024.______________ José Maurício do
Carmo Lourenço – Secretário de Governo.

Aviso de Licitação

A Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na Lei Nacional nº
14.133/2021 e do Decreto Municipal nº
6279/2023 e suas alterações, torna público
a abertura do Pregão Eletrônico nº
002/2024, processo de contratação n°
002/2024, edital n° 002/2024, cujo objeto a

escolha da proposta mais vantajosa

para a Autarquia, de menor preço por

lote, para o REGISTRO DE PREÇO,

consignado em Ata de Registro de

Preço, visando a futura e eventual

contratação de empresa

especializada para prestação de

serviço médico laboratorial em

Anatomia Patológica e

Citopatologia. O mesmo ocorrerá no

site https://hospitalcarandai.licitapp.com.b
r//, com início do recebimento das
propostas: às 08h do dia 25/04/2024.
Término do recebimento das propostas: às
09:00h do dia 10/05/2024. Início da sessão
de disputa de preços: às 09:30h do dia

10/05/2024, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
hospital.carandai.mg.gov.br ou pelo e-
mail: licitahmsc@carandai.mg.gov.br
Tatiane Cristina de Assis Reis –
Pregoeira

https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
mailto:licitahmsc@carandai.mg.gov.br

Edição 077 – Quinta - Feira, 25 de Abril de 2024                Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 077 – Quinta– Feira 24 de Abril de 2024

Edição 077 – Quinta - Feira, 25 de Abril de 2024                Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 077 – Quinta– Feira 24 de Abril de 2024